e

Vereador de Conlagein
CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

11RUNO
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO DE N 	 07 	/2017

IMPLANTAÇÃO DE BUEIRO (BL) OU CANALETAS PARA RESOLVER O PROBLEMA DE

ESCOAMENTO DE REDE DE ÁGUAS PLUVIAIS NA RUA HUMAITÁ ENTRE OS NÚMEROS 88 A

202 E NÚMEROS 45 A 155, BAIRRO DARCY VARGAS, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indicamos ao Excelentíssimo SENHOR PREFEITO MUN'CIPAL DE

CONTAGEM, SENHOR ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS, ouvida a Casa consoante às
disposições regimentais vigentes, seja encaminhado expediente ao órgão
competente a implantação de bueiro (BL) ou canaletas para resolver o problema de escoamento

de rede de águas pluviais na Rua Humaitá entre os n2 88 a 202 e n2 45 a 155, Bairro Darcy Vargas,

neste Município. Mais Informações Maria Helena , Telefone: 31-33531578.

Palácio 10 de Janeiro, Sala dasReuiiões, 14 De Fevereiro De 2017.

• -BRUNO BARREIRO
- VEREADOR DE CONTAGEM -

JUSTIFICATIVA:

Justa reivindicação dos moradores do logradouro acima
mencionado os quais solicitam a implantação de bueiro no endereço acima
indicado, para que escoem as águas da chuva, drenadas pelo meio-fio.Tal
implantação se faz necessária, pois quando chove não há local por onde a água
da chuva possa escoar, e dessa forma ela se acumula nas calçadas e ruas,
podendo assim causar doenças. Por tais motivos é de suma importância a
implantação de bueiros

Confiantes na adesão dos pares, esperamos obter o apoio ~dr~ íssimo

Senhor Prefeito Municipal de Contagem. 	 19 R

Palácio 10 de Janeiro, Sala das Reuniões, 14 De FeverØíe'De 2017.

BRUlO BARREIRO
- VE READOR DE CONTAGEM -

brunobarreiro©brunobarreiro. com. br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de contagen

11RUNO

IMPLANTAÇÃO DE BL - RUA HUMAITÁ - BAIRRO DARCY VARGAS

brunobarreiro©brunobarreiro. com. bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

,...

Vereador de Contagem

ZIRUNO

brunobarreiro@brunobarreiro.com.br • (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170